
ZARZĄDZENIE NR 68/19 

WÓJTA GMINY SUWAŁKI  

z dnia 28 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 13 pkt 4 Uchwały nr III/17/18 Rady Gminy Suwałki  z dnia 

21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suwałki na 2019 rok - Wójt Gminy 

Suwałki zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:  

1)   zwiększyć dochody o kwotę 25 255,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:  

1)   zwiększyć wydatki o kwotę 25 255,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 43 661 941,36 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 39 323 094,36 zł; 

b) majątkowe w wysokości 4 338 847,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 48 831 941,36 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 38 944 978,36 zł; 

b) majątkowe w wysokości 9 886 963,00 zł,  

3) rezerwy po dokonanych zmianach wynoszą:    

a) ogólna w wysokości 50 000,00 zł; 

b) celowa w wysokości 120 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego; 

c) celową w wysokości 213 152,00 z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

z zakresu oświaty i wychowania; 

d) celową w wysokości 50 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację własnych zadań 

inwestycyjnych.  

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.   

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej  

w Urzędzie Gminy. 

Wójt 

 

Zbigniew Mackiewicz 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 68/19 
Wójta Gminy Suwałki 
z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 
 
Zmiany w tabeli planu dochodów budżetu Gminy Suwałki w 2019 roku 
 
§ 1. Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 25 255,00 zł, w tym:  
 

Rodzaj: Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Rozdział Paragraf Treść  Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 500,00 0,00 1 500,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 592 721,00 828,00 593 549,00 

 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 58 932,00 828,00 59 760,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

58 932,00 828,00 59 760,00 

Razem: 34 651 985,00 828,00 34 652 813,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 24 427,00 24 427,00 

 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 24 427,00 24 427,00 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 24 427,00 24 427,00 

Razem: 8 983 201,36 24 427,00 9 007 628,36 

Ogółem dochody: 43 636 686,36 +25 255,00 43 661 941,36 

 



 

 

Plan dochodów na 2019 roku 

Plan dochodów 
na 2019 roku 

Z tego: 

Dochody 
bieżące 

z tego: 

Dochody 
majątkowe 

z tego: 

dochody z tytułu 
przekształcenia 

prawa użytkowania 
wieczystego w prawo 

własności 
§ 0760 

dochody 
ze sprzedaży majątku 

§ 0770 
§ 0780 
§ 0870 
§ 0800 

dochody z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

§ z 6.... 

w tym: 

dochody bieżące 
na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

dochody na programy 
finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

43 661 941,36 39 323 094,36 227 896,00 4 338 847,00 5 638,00 997 478,00 3 335 731,00 3 087 113,00 

 

Wójt 
  

Zbigniew Mackiewicz  



 

 

Załącznik nr 2 do  
Zarządzenia nr 68/19 
Wójta Gminy Suwałki 
z dnia 28 czerwca 2019 roku 

Zmiany w tabeli planu wydatków budżetu Gminy Suwałki w 2019 roku 

§ 1. Zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 25 255,00 zł, w tym: 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 500,00 0,00 1 500,00 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 3 850 215,00 0,00 3 850 215,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 065 125,00 828,00 2 065 953,00 

 
85230  Pomoc w zakresie dożywiania 98 772,00 828,00 99 600,00 

 3110 Świadczenia społeczne 98 772,00 828,00 99 600,00 

Razem: 35 971 770,00 828,00 35 972 598,00 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 24 427,00 24 427,00 

 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 24 427,00 24 427,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 241,85 241,85 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 24 185,15 24 185,15 

Razem: 8 983 201,36 24 427,00 9 007 628,36 

Wydatki ogółem: 48 806 686,36 +25 255,00 48 831 941,36 



Plan wydatków na 2019 rok 

Plan 
wydatków  
na 2019 rok 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

48 831 941,36 38 944 978,36 23 632 037,56 12 606 052,71 11 025 984,85 6 324 519,00 8 687 457,80 155 300,00 0,00 145 664,00 9 886 963,00 9 886 963,00 782 572,00 0,00 

 

Wójt 

  

Zbigniew Mackiewicz 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr 68/19 
Wójta Gminy Suwałki 
z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

 

 

 

Wyjaśnienia w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok. 

Po stronie planu dochodów wprowadzono zmiany: 

- na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymania 

zwiększenia dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

- na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymania 

dotacji przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkól prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.55 

ust.3 oraz art. 116 ust.1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017                   

o finansowaniu zadań oświatowych. 

Po stronie planu wydatków do wysokości otrzymanych dotacji celowych zwiększono plan 

wydatków.  

 

 

Wójt 

 

Zbigniew Mackiewicz 


